Steszew, dnia 12.02.2024 rok
IN 271.6.6.2024

Dotyczy: Wykonanie instalacji fotowoltaicznej dla Urzedu Miejskiego Gminy Steszew.

Pvtania i odpowiedzi do postepowania

Pytanie 1.
Jak wysokie sg budynki?

Odpowiedz 1
Okoto 5,3m.

Pytanie 2.
lle wyrtosi odlegto$¢ miedzy dwoma budynkami (Dtugos¢ kabla, ktéry trzeba bedzie poprowadzié¢
przez dwa budynki)?

Odpowicdz 2

Odlegtos¢ w linii prostej miedzy budynkami wynosi okoto 30m, doliczy¢ nalezy przejscie w budynku
ok. 20 m. Jednak sg to dtugosci podane w linii prostej-co nalezy uwzgledni¢ przy skiadaniu oferty,
poniewaz montaz kabla nie bedzie mozliwy w linii prostej.

Pytanie 3.
Jakie sg-to dachy ( z czego wykonane oraz ile wynosi kat nachylenia potaci dachu)?

Odpowiedz 3
Dach pfaski (pochylenie ok 5%) pokryty papa.

Pytanie 4.
lle wynosi odlegto$¢ pomiedzy rozdzielnicg a instalacjg?

Odpowiedz 4
Odlegtose migdzy rozdzielnicg a instalacjg w linii prostej to okoto 50m.

Pytanie 5
Jakg ma by¢ wykonana konstrukcja pod instalacje?

Odpowiedi 5
Konstrukcja nieinwazyjna np. konstrukcja balastowa.
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Pytanie 6

PYosze o informacje czy warunek podany w SWZ : "wymagane jest aby montaz instalacji
fotowoltaicznej byt przeprowadzony przez osoby - instalatoréw posiadajacych certyfikaty Urzedu
Dozoru Technicznego ktére potwierdzatyby posiadanie kwalifikacji do instalowania systemow
fotowoltaicznych. Podtgczenie instalacji w Rozdzielniach Gtoéwnych poszczegélnych obiektéw moze
by¢ wykonane tylko przez osobe posiadajgcg wazne uprawnienia SEP ,E” oraz ,D". " :
jest spetniony gdy montaz bedzie wykonywany przez zespét trzy osobowy:

- instalator oze i elektromonter uprawnienia UDT oraz SEP D i E

- elektromonter uprawnienia SEP D i E

- pomocnik brak uprawnien

Odpowiedz 6

Przynajmniej jedna osoba z ekipy podczas montazu powinna posiada¢ wymienione uprawnieniz.
Warunek bedzie spetniony pod warunkiem, ze Instalator oze i elektromonter posiadajgcy petne
uprawnienia bedzie nieustannie obecny razem z pozostatg czescig zespotu. -

Pytanie 7
Czy grunt, gdzie bedzie wykop pod kabel, jest wylozony kostka, asfaltem, betonem, lub innym
materiatem?

Odpowiedz 7
Grunt w miejscu gdzie konieczne jest przejscie kablem jest wytozony asfaltem oraz kostka.

Pytanie 8
Czy wykop pod kabel AC mozna wykonaé minikoparkg?

Odpowiedz 8

Grunt pokryty jest nawierzchnig bitumiczng oraz kostkg brukowa, nalezy dobra¢ technologie kt6ra
umozliwi najmniej inwazyjny przekop/przewiert do budynku przytgczenia. Po przejsciu okablowan‘em
nalezy przywréci¢ nawierzchnie do stanu pierwotnego.

Pytanie 9
W ktérym miejscu ma byé zainstalowany falownik?

Odpowiedz 9
W miejscu przytgczenia do instalacji budynku urzedu — okoto 50m od instalacji fotowoltaiczne;.

Pytanie 10

Prosimy o wyja$nienie zapisu z OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA brzmigcego ,Moc
jednostkowa paneli stosowanych do inwestycji powinna wynosi¢ do inwestycji 460 W. llo$é
paneli ma wynosi¢ minimum 76, co tacznie da moc zainstalowang min. 35 KW, gdyz 76 paneli
0 mocy 460W daje moc instalacji 34,96 kWp czyli mniej niz wymagane minimum 35 kWhp.

Odpowiedz 10
34,96 KW

Pytanie 11
Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie modutow o mocy wyzszej od 460W ?

Odpowiedz 11
Tak




Pytanie 12
Jaka jest moc przytgczeniowa obiektu?

Odpowiedz 12

40 KW

Pytanie 13

Wykonawca ma za zadanie montaz licznika catosciowej produkcji energii elektryczne; (brutto) z
wy$wietlaczem (w tym umozliwiajacy przedstawienie wielkosci produkciji energii elektrycznej na dany
dzien)"- czy zamawiajgcy akceptuje aplikacje falownika, ktéra zaczytuje takie dane?

Odpowiedz 13 ' .
Wymagamy montaz wy$wietlacza umozliwiajacy odczyt danych jak powyzej.

Pytanie 14
Jakie jest pokrycie dachu budynku?

Odpowiedz 14
Dach ptaski pokryty papg (remont pokrycia dachu wykonany w 2023 r.)

Pytanie 15
Czy budynek posiada instalacje odgromowg?

Odpowiedz 15
Tak.

Pytanie 16
Czy odbycie wizji lokalnej przed ztozeniem oferty jest obowigzkowe?

Odpowiedz 16
Nie

Pytanie 17
Czy zamawiajgcy dysponuje mapg instalacji podziemnych znajdujgcych sie na terenie Urzedu i OSP,
czy moze jg udostepnic?

Odpowiedz 17

Zamawiajgcy nhie dysponuje mapg instalacji podziemnych. Przebieg instalacji mozna sprawdzi¢ za
pomocg ogodlnodostepnych Zrédet np. w Systemie Informacji Przestrzennej Gminy Steszew
(https://steszew.e-mapa.net/).

Pytanie 18
Czy Zamawiajgcy moze udostepni¢ wymiary potaci dachowych, na ktérych przewiduje posadowienie
modutow PV?
’
Odpowiedz 18
Dach na ktérym przewiduje sie posadowienie modutdéw fotowoltaicznych ma ok. 280 m2.

Pytanie 19
Czy Zamawiajgcy dysponuje analizg konstruktora dotyczaca mozliwosci dodatkowego obcigzenia
dachow?

Odpowiedz 19
Nie
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Pytanie 20 '
Czy Zamawiajgcy dopuszcza panele o innej mocy niz 460W? Np. o mocy +- 10% 460W. Oczywiscie
ostateczna moc instalacji wyniesie min. 35kW

Odpowiedz 20
Tak

Pytanie 21
Prosze o informacije czy jest mozliwosé potaczenia kablowego budynku OSP z UG linig napowietrzng?

Odpowiedz 21

Nie

Pytanie 22

Czy falownik moze byé zainstalowany w budynku OSP ?

Odpowiedz 22

wykonania umowy tj. okresu gwaranc;ji i rekojmi za przedmiot przetargu — catg instalacje
fotowoltaiczng.

Odpowiedz 23

Otrzymujg;
1.wykonawcy,
2.strona internetowa
3.2/a
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